


Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

“DISPÕE SOBRE: NOMEAÇÃO DA EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TAPIRAMUTÁ – BAHIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATOS DE PESSOAL
DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO FUNCIONAL POR REFERÊNCIA PREVISTO NO ART. 32 DA LEI MUNICIPAL.

49/2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

  
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74)3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº 025/2024 

 

“Dispõe sobre: Nomeação da Equipe de 
Vigilância Sanitária de Tapiramutá – Bahia, e 
dá outras providências”.   

 

Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica e a Estrutura organizacional do Município;  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 6.360, de 23 de setembro de 1976, 

regulamentada pelo Decreto nº 79.094, de 05 de janeiro de 1977, bem como o disposto na 

Lei Estadual nº 3.982, de 29 de dezembro de 1981 e Decreto Estadual nº 29.414, de 05 de 

janeiro de 1983; 

CONSIDERANDO a portaria Ministério da Saúde/MS nº 1.565 de 26 de agosto de 1994 

(define o Sistema Nacional de Vigilância Sanitária e sua abrangência, esclarece a 

competência das três esferas de governo e estabelece as bases para a descentralização da 

execução de serviços e ações de vigilância em saúde no âmbito do Sistema Único de 

Saúde). 

CONSIDERANDO Resolução nº 028/2001 da Comissão Intergestores Bipartite- CIB/BA 

(aprova equipe mínima municipal de Vigilância Sanitária e elenco mínimo de ações da 

Vigilância Sanitária, para habilitação dos Municípios na Gestão Plena da Atenção Básica 

Ampliada – GPABA e Gestão Plena do Sistema Municipal – GPSM). 

 

RESOVE:  

 

Art. 1º - Nomear os servidores listados abaixo, para, sem prejuízo de suas funções, 

comporem a Equipe de Vigilância Sanitária Municipal.   

 

 
NOME / SERVIDOR 

 
FUNÇÃO 

 
Nº DOCUMENTO 

 
NEILKA MATOS VIEIRA 

 
COORDENADORA  

 
025.XXX.025-40 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 3

“DISPÕE SOBRE: NOMEAÇÃODA EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TAPIRAMUTÁ – BAHIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

  
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74)3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 
ANILTON SILVA LIMA 

 
TÉCNICO  

 
088.XXX.155-90 

 
ANA CARLA O ALVES 

SANTOS 

 
TÉCNICO  

 
057.XXX.205-32 

 
WILTON SILVA MAIA 

 
TÉCNICO  

 
021.XXX.385-51 

 

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Tapiramutá – Bahia, 04 de Abril de 2024.  

 

 

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 

PREFEITO 

 

 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 

PORTARIA N° 036/2024                

“Dispõe sobre a Progressão Funcional por 
Referência Previsto no Art. 32 da Lei Municipal. 
49/2010 e dá outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e dos poderes legais, 

CONSIDERANDO a Lei Nº. 049/2010, 

CONSIDERANDO que os funcionários abaixo se encaixam nos dispostos do Art. 32, da referida 
Lei: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam os servidores abaixo relacionados, promovidos a: 

 

 

COORD PEDAGOGICO NIV IV REF B 

MATRICULA NOME 

8673 ELIENE ESPERIDIAO CONCEICAO OLIVEIRA 

8681 GEANE DE CASTRO GONCALVES 

8675 TARCIANA ALVES DA SILVA SACRAMENTO 

8674 THIANE PAULA MODESTO AQUINO 

COORD PEDAGOGICO NIV V REF C 

MATRICULA NOME 

8216 GRACIELA GOMES SANTOS 

8228 JOELMA OLIVEIRA GOMES 

8215 MARIA JOSE DA SILVA 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 5

DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO FUNCIONAL POR REFERÊNCIA PREVISTONOART. 32 DA LEI
MUNICIPAL. 49/2010 E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

COORD PEDAGOGICO NIV V REF D 

MATRICULA NOME 

8214 ERENILDE CRISTOVAM DA CUNHA 

8212 SUELY GENIMAR BRITO DE SOUZA 

COORD PEDAGOGICO NIV V REF F 

MATRICULA NOME 

6478 LIONE GOMES DA SILVA 

6503 MARILEIDE DOS SANTOS PEREIRA 

COORD PEDAGOGICO NIV V REF G 
 

MATRICULA NOME 

6386 FABIANA GUIMARAES DE VASCONCELOS 

PROF GEOGR 6º A 9º NIV V REF G 
 

MATRICULA NOME 

5074 MARLI BARROS ARAUJO 

PROFESSOR  NIV V REF G 
 

MATRICULA NOME 

6429 DOUGLAS MACHADO SALES 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

 

 

PROFESSOR 1ª A 4ª NIV I REF G 

MATRICULA NOME 

6441 JACKSON ARRUDA ALVES 

5058 MARIA BETANIA CUNHA DOS ANJOS 

6414 MOAB DA SILVA SANTOS 

6456 SONIA FERREIRA ROCHA 

PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV REF B 
 

MATRICULA NOME 

5944 MARIARIA OLIVEIRA DOS SANTOS MAIA 

PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV REF F 
 

MATRICULA NOME 

6449 MARCOS SILVA BARROS 

PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV REF G 

MATRICULA NOME 

6407 ELY BASTOS DE ARAUJO 

6420 GEISA MENDES CARDOSO RODRIGUES 

6406 GILVANIA DE JESUS SILVA ARAUJO 

6461 JOSELITA SANTANA SILVA SOUZA 

5216 MARCOS SILVA BARROS 

5423 PAULO CEZAR MARTINHO DE SOUZA 

5075 REGINALDO GONCALVES DE SOUZA 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

5769 ROBSON MENDES NOVAES 

PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF C 

MATRICULA NOME 

6013 MARLUCE SILVA DOS SANTOS 

PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF E 

MATRICULA NOME 

6633 EDNEA GOMES NUNES SILVA 

7399 GISMARIA QUEIROZ DOS SANTOS 

6019 RITA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA 

PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF F 

MATRICULA NOME 

7002 ELENILZA ALVES PACIENCIA 

6930 ELITANIA NUNES PIRES SOUZA 

6927 ELMA PIRES MACHADO 

6846 MARCELO OLIVEIRA FERREIRA 

6928 MARIA DA PAZ RODRIGUES DA SILVA 

6845 PATRICIA DOS ANJOS MOREIRA 

6848 VALDILENE BARROS ARAUJO 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF G 

MATRICULA NOME 

6452 ANTONIO CARLOS BARROS SILVA GOMES 

5364 AUZENI ODILON DOS SANTOS 

6411 CRISTIANE SAMPAIO BARBOZA 

6421 DANIELLA MENDES SAMPAIO OLIVEIRA 

6416 ELIA MOURA CHAGAS 

6460 ELIANA ALMEIDA SILVA RIBEIRO 

6438 EUNICE PEREIRA BARBERINO 

6435 GENICELIA DA SILVA FREIRE RIOS 

5053 GEORGIANA SILVA PASSOS 

6464 GILZA BATISTA DA SILVA 

6439 IOLANI PIRES BARBOSA PAIXAO 

6434 IONE FRANCISCA DOS SANTOS 

6431 IVONEIDE SUZART DE SANTANA 

6443 JOILTON PEREIRA BARBERINO 

6432 LUCIVANE QUEIROZ TEIXEIRA 

6447 MARLURAN SILVA DOS SANTOS 

5614 NUBIA CERQUEIRA MACHADO 

6446 OLENI ALENCAR SOUZA SANTOS 

5877 PATRICIA DOS ANJOS MOREIRA 

6424 PAULO LEAL LIMA DE ARAUJO 

5550 ROSIMEIRE SILVA MENDES 

6437 SIDEVALDO ALMEIDA SOUZA 

6412 VALERIA OLIVEIRA ARAUJO 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V  REF C 

MATRICULA NOME 

8219 HELIO DE JESUS BARBOSA 

PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V  REF D 

8210 CARLOS ALBERTO TRINDADE DE JESUS 

8200 DOUGLAS MACHADO SALES 

8211 JOSIEL BISPO DA CRUZ LIMA 

8196 VALDILENE BARROS ARAUJO 

PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF C 

MATRICULA NOME 

8217 ALCIMAR SANTOS PIEDADE SILVA 

8223 ELEILDES FRANCA OLIVEIRA 

PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF D 

MATRICULA NOME 

8209 VALDEMAR MACHADO VIEIRA 

PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF G 

MATRICULA NOME 

6396 ANA LUCIA MENDES NOVAIS 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

5959 ANA LUCIA MENDES NOVAIS 

5960 ANA PAULA SOUZA VELOSO 

6469 FRANCISCA OLIVIA RIBEIRO LUCENA 

5086 IONE FRANCISCA DOS SANTOS 

5872 MARLI BARROS ARAUJO 

5965 SIDEVALDO ALMEIDA SOUZA 

PROFESSOR 5ª A 8ª NIV VI REF G 

MATRICULA NOME 

6395 NADIA BARROS ARAUJO 

PROFESSOR 5ª A 8ª VI REF D 

MATRICULA NOME 

8205 DAIANE ALVES DOS SANTOS 

PROFESSOR DE 1ª A 4ª NIV IV REF E 

MATRICULA NOME 

7398 REIJANE PIRES BRITO 

PROFESSOR DE 1ª A 4ª NIV IV REF G 

MATRICULA NOME 

5963 MARCELO DE SENA BARBOSA 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESSOR DE 5ª A 8ª NIV IV B 

MATRICULA NOME 

8677 NERIVALDO CERQUEIRA DA SILVA 

PROFESSOR DE 5ª A 8ª NIV IV REF B 

MATRICULA NOME 

8208 ADRIANO DE ALCANTARA ARAUJO 

PROFESSOR DE 5ª A 8ª NIV IV REF C 

MATRICULA NOME 

8359 ELY BASTOS DE ARAUJO 

PROFESSOR DE 5ª A 8ª NIV IV REF E 

MATRICULA NOME 

6010 EDILANIA QUEIROZ DE JESUS SILVA 

PROFESSOR DE 5ªA 8ª NIV V REF F 

MATRICULA NOME 

6595 LUCIANA BARROS DE JESUS SANTOS 

6601 RENATA NOVAIS RIBEIRO ARAUJO 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

PROFESSOR DE 5ªA 8ª NIV V REF G 

MATRICULA NOME 

5973 MARILDA NOVAIS ARAUJO 

PROFESSOR DE HISTORIA NIVEL V REF D 

MATRICULA NOME 

8722 EDEILZA DOS SANTOS 

PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO - BIOLOGIA NIVEL V REF G 

MATRICULA NOME 

6419 JAKELINE ALENCAR SANTANA PEREIRA  

PROFESSOR PRE NIV IV REF D 

MATRICULA NOME 

6598 LUCIANA ALVES DA SILVA 

PROFESSOR PRE NIV IV REF F 

MATRICULA NOME 

6506 LILIAN MENDES QUEIROZ 

PROFESSOR PRE NIV IV REF G 

MATRICULA NOME 

6344 LUCILEUZA LIMA SILVA 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

6327 PATRICIA DE JESUS PEREIRA 

PROFESSOR PRE NIV V REF F 

MATRICULA NOME 

6475 EIDINEA FERREIRA QUEIROZ 

6719 FRANCISCA ELAIDE CHAGAS DE LUCENA SANTOS  

6474 LUCIANA MARINHO DA SILVA 

6473 MARIA DE FATIMA DIAS DE MIRANDA 

PROFESSOR PRE NIV V REF G 

MATRICULA NOME 

5814 LUCIVANE QUEIROZ TEIXEIRA 

6433 MARIA APARECIDA GONCALVES DA CRUZ 

PROFESSOR PRE NIVEL IV REF F 

MATRICULA NOME 

6476 CLAUDINEIA FERREIRA QUEIROZ 

6706 JULIANA LIMA SAMPAIO 

6704 VANUSIA MENEZES SAMPAIO COSTA 

PROFESSOR PRE NIVEL IV REF G 

MATRICULA NOME 

5969 SOLANGE RODRIGUES LOPES 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ – BA, EM 05 DE ABRIL DE 2024. 
                                                           

 
 

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

REGENTE AUXILIAR NIV I REF G 

MATRICULA NOME 

5071 ADEBALDO MARTINS DA SILVA 

Edição 1.673 | Ano 2024
05 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: ZN2NBDIJ-LINCUSF1-2FCRI9KG-RKPGFMXW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	DECRETO
	“DISPÕE SOBRE: NOMEAÇÃO DA EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TAPIRAMUTÁ – BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

	ATOS DE PESSOAL
	DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO FUNCIONAL POR REFERÊNCIA PREVISTO NO ART. 32 DA LEI MUNICIPAL. 49/2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS


		2024-04-05T16:19:14-0300




